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Urządzenie do wydzielania niektórych nietypowych frakcji
z instalacji niskotemperaturowego rozdziału gazów,

zwłaszcza węglowodorów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
dzielania- niektórych nietypowych frakcji z in¬
stalacji niskotemperaturowego rozdziału gazów,
zwłaszcza węglowodorów*

Znane są sposoby niskotemperaturowego roz¬
działu gazów, zwłaszcza .węglowodorów, polega¬
jące na kondensacji gazu a następnie frakcjono¬
wanej destylacji cieczy. Znane urządzenia do
niskotemperaturowego rozdziału gazów są to ło¬
żone instalacje przemysłowe, ściśle obliczone na
określony rodza:j surowca. W wypadku niewłaś¬
ciwego składu gazu wsadowego, zaburzeń w za¬
silaniu surowcem, mediami pomocniczymi i ener¬
getycznymi nie ma możliwości prawidłowego pro¬
wadzenia procesu technologicznego, lecz należy
instalację zatrzymać, co jest równoznaczne ze
spaleniem dużej ilości niewłaściwego surowca na
pochodniach zrzutowych.

Główne zaburzenia w pracy instalacji nisko¬
temperaturowego rozdziału węglowodorów wyni¬
kają z zawilgocenia gazu wejściowego i zanie¬
czyszczenia surowca frakcjami ciężkimi (o za¬
wartości 4 atomów węgla w cząsteczce). W przy¬
padku niewłaściwego składu wejściowego w od¬
powiednich węzłach wydzielania zanieczyszczeń
następuje niecałkowite ich wydzielenie, co powo¬
duje zaburzenia w następnych operacjach techno¬
logicznych.

Celem wynalazku było opracowanie i skonstruo¬
wanie urządzenia, pozwalającego na odbiór nie-
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typowych frakcji, wchodzących do instalacji nis¬
kotemperaturowego rozdziału gazów wraz z ga¬
zem wejściowym.

Urządzenie według wynalazku składa się z dwu
segmentów w postaci rur połączonych kolektorami
i z płaszcza grzejnego, połączonego z zewnętrz¬
nym elementem grzejnym. Jeden z kolektorów za¬
opatrzony jest w króciec wlotowy i króciec od-
gazowania oraz króciec pomiarowy. Drugi kolektor
zaopatrzony jest w króciec wylotowy cieczy od¬
padowej.

Urządzenie według wynalazku pozwala wyod¬
rębnić nietypowe frakcje z ciągu technologicznego,
bez zatrzymywania całej instalacji, w konsek¬
wencji, czego unika się strat technologicznych,
związanych z zatrzymywaniem instalacji i spa¬
leniem nietypowego gazu. Urządzenie według wy¬
nalazku- przedstawione jest w przykładzie wyko¬
nania na rysunku w przekroju pionowym.

Składa się ono z dwu segmentów 5, 6 w po¬
staci rur, połączonych kolektorami 7, 7a i pła¬
szcza grzejnego 9, połączonego z zewnętrznym
elementem grzejnym 8. Kolektor 7 zaopatrzony
jest w króciec wlotowy 1 i króciec odgazowania
2 oraz króciec pomiarowy 4. Kolektor 7a zaopa¬
trzony jest w króciec wylotowy 3 cieczy odpado¬
wej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wydzielania niektórych niety-
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powyoh frakcji z instalacji niskotemperaturowego
rozdziału gaz6w, zwłaszcza węglowodorów, zna¬
mienne tym, że składa się z dwu segmentów <5,6) w
postaci rur, połączonych kolektorami (7, 7a) i pła¬
szcza grzejnego (9), połączonego z zewnętrznym
elementem grzejnym (8).
- 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,

że kolektor (7>, zaopatrzony jest w krociec w^
towy (1) i króciec odgazowania, (2) oraz króciec
pomiarowy <4>.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że kolektor (7a) zaopatrzony jest w króciec wy¬
lotowy (3) cieczy odpadowej.
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